



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 05(80)

29 maja 2013 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

PODPISANO UMOWĘ PARTNERSKĄ Z GMINĄ CARPIN Z NIEMIEC

11 maja br. Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Bronisław Gajewski wraz z delegacją składającą się z przedstawicieli: nadleśnictwa, szkół, przedszkola, GOPS, GOK, biblioteki publicznej, straży pożarnej, rolników i myśliwych z terenu Gminy Tychowo udali się do Niemiec na zaproszenie Gminy Carpin leżącej w powiecie Neustrelitz celem podpisania umowy.

Podczas uroczystego spotkania z mieszkańcami miejscowości Carpin podpisano umowę partnerską pomiędzy Gminą Tychowo i Gminą Carpin. W imieniu Gminy Tychowo umowę podpisała Pani Burmistrz Elżbieta Wasiak wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Bronisławem Gajewskim, w imieniu Gminy Carpin podpis złożyła Pani Burmistrz Karin Doster-Di Rosa.

Partnerstwo to według umowy będzie służyć zapewnieniu rozwoju dobrosąsiedzkich stosunków pomiędzy stroną Polską a stroną Niemiecką oraz rozwoju obydwu partnerów. Poprzez to partnerstwo powinna być umożliwiona, wspomagana i umacniana

współpraca pomiędzy podległymi jednostkami, a przede wszystkim wymiana sportowa, kulturalna, oraz na płaszczyźnie współzawodnictwa jednostek Straży Pożarnej. Partnerzy zobowiązali się wspomagać wszelkie działania i aktywności, służące nawiązaniu partnerskich i przyjacielskich stosunków między Gminą Carpin i Gminą Tychowo, czym przyczynią się do transgranicznego porozumienia obydwu narodów.



JUBILEUSZ 35-LECIA ZESPOŁU „RADOŚĆ”

18 maja odbył się uroczysty Jubileusz 35-lecia działalności naszego Zespołu Ludowego „Radość”. Obchody rozpoczęła Msza Święta Dzięczynna w intencji zespołu o godzinie 16.00 w Kościele Parafialnym w Tychowie. Wśród obecnych na mszy była Pani Senator RP Anna Sztark, która choć nie mogła uczestniczyć w dalszej części uroczystości złożyła serdeczne życzenia zespołowi. Po mszy Jubilatki wraz z gośćmi udali się do Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie Jubileuszu. Uroczystość prowadził Dyrektor GOK Rajmund Wasiak, który powitał i podziękował za przybycie wszystkim gościom, przedstawił historię zespołu, pogratulował i poprosił o wręczenie pamiątkowych dyplomów i statuetek dla członków przez Panią Burmistrz Elżbietę Wasiak i Przewodniczącą Rady Miejskiej Bronisławę Gajewską. Włodarze gminy podziękowali za dotychczasową działalność zespołu i złożyli „Radości” życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia, satysfakcji i

wytrwałości w kolejnych latach występów scenicznych. Starosta Białogardzki Tomasz Hynda w asyście Przewodniczącego Rady Powiatu Henryka Budzyły wraz z życzeniami wręczyli podarunki rzeczowe Jubilatkom. Następnie zespół zebrał życzenia i prezenty od przybyłych gości m.in. od Pani Sekretarz Nadleśnictwa Tychowo - Katarzyny Marcinkowskiej, od byłej Dyrektorki TOK Pani Beaty Lobacz, od zaproszonych zespołów i gości, życzenia często przybierały formę specjalnie na tę okazję przygotowanych piosenek. Były uściski, pocałunki, łzy wzruszenia i radosne uśmiechy po których rozpoczął się program artystyczny. Wystąpiły Jubilatki i zaproszone zespoły: Ostrowianki z Ostrowca, Dobrowianki z Dobrowa, Jagody z Niedalina i Swaty z Koszalina. Po koncercie wszyscy udali się na tradycyjną lampkę szampana i poczęstunek do szkolnej stołówki, gdzie kontynuowano imprezę. Wśród przybyłych gości prócz Przewodniczącego



Rady Miejskiej w Tychowie znaleźli się także radni- Pani Anna Chmielewska, Panowie: Zbigniew Brzozowski, Piotr Kuczmera i Krzysztof Kubisz wraz z małżonkami, przedstawiciele Straży Pożarnej Prezes OSP

Tychowo Mirosław Korzeniowski i Komendant Gminny Dariusz Śmidecki. Zabawa była bardzo radosna, a przybyłe zespoły bawiły obecnych swym śpiewem i muzyką do późnych godzin wieczornych. Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie w imieniu zespołu dziękuje osobom i instytucjom, które wpłaciły środki pieniężne na konto GOK na poczet organizacji imprezy: Elżbiecie Wasiak, Annie Sztark, Janinie Kłosowskiej, Ryszardowi Drozdowskiemu, Halinie Wesołowskiej, Zbigniewowi Kononowiczowi, Genowefie i Piotrowi Kuczmera, Grażynie i Bogdanowi Misiak, Ewie Kret, Bronisławowi Gajewskiemu, Bankowi Spółdzielczemu w Białogardzie i Nadleśnictwu Tychowo. Zespół dziękuje

również wszystkim tym którzy wspomogli rzeczowo organizację imprezy: Zbigniewowi i Helenie Brzozowskim, Annie i Witoldowi Rydzkowskim, Jadwidze i Ryszardowi Byczkowskim, Jadwidze i Marianowi Skowronom, Lilii Marczyk, Marii Stelmach, Beacie i Robertowi Radziukom, Marianowi Borowczak, Henrykowi Budzyle, Firmie Arla Foods S.A. i Pommernfish SP. Z O.O. Dziękujemy Paniom, które upiekły ciasta: Lidii Śmideckiej, Krystynie Durys, Annie Rydzkowskiej, Marii Brodzie, Annie Cegielce, Danucie Figiel, Pani Ewie Podstawce za piękne wiązanki kwiatów i Pani Halince Cegielce za wspaniałe fryzury.



PODZIĘKOWANIE

Zespół „Radość” składa serdeczne podziękowania Pani Burmistrz Elżbiecie Wasiak i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie - Panu Rajmundowi Wasiak, za pomoc i zaangażowanie w zorganizowaniu Jubileuszu, dziękujemy także Dyrektor Gimnazjum - Pani Józefie Pawłowicz, za udostępnienie Sali i Paniom kucharkom za przygotowanie posiłków. Dziękujemy również wszystkim wspaniałym Darczyńcom.

Sabina Szłage
kierownik zespołu.



„FUNDACJA DZIECI DLA ZIEMI”

Mamy przyjemność poinformować Państwa, że Szkoła Podstawowa im. A. Mickiewicza w Tychowie po raz kolejny zorganizowała zbiórkę odzieży używanej w celu pozyskiwania dodatkowych funduszy dla naszych dzieci. Wysiłek, który w to włożyliśmy w największym stopniu wpłynął na edukację naszych malusińskich – naukę o zachowaniach społecznie niezbędnych – ekologię i szeroko rozumianą ochronę środowiska naturalnego.

W tej akcji zebraliśmy 1283kg. i uzyskaliśmy 1026 zł. W ubiegłym roku zebraliśmy 616kg. Koordynatorem akcji jest Pani Hanna Białek.

26.04.2013r. w Domu Kultury w Karlinie odbył się VI POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW „SŁOWIKI” organizowany przez Przedszkole Miejskie im. Kubusia Puchatka w Karlinie. W konkursie brały udział dzieci z naszego Gminnego Przedszkola Dębowa Chatka w Tychowie.

Naszą placówkę reprezentowało dwoje pięciolatków Otylia Głusek i Zuzanna Radziuk oraz dwoje 3- latków Milena Szatkowska i Dominik Lenio, który zdobył pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej za wiersz „Może zobaczymy” Heleny Bechlerowej. Pozostali uczestnicy zostali wyróżnieni. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy i nagrody. Szczęśliwie i pełne wrażeń wróciły do przedszkola.



Co słyhać w Przedszkolu „Dębowa Chatka”?

Dzień sprzątanania Ziemi

22 kwietnia 2013 r. Dzieci z Gminnego Przedszkola „Dębowa Chatka” przyłączyły się do Światowego Dnia Sprzątanania Ziemi, który połączony był z przemarszem antynikotynowym pt. „Czyste powietrze wokół nas”. Wychowankowie skandowali hasła propagujące „żyj z przyrodą w zgodzie”. Akcja zakończyła się pieczeniem kiełbasek. W naszej placówce już najmłodszym dzieciom wpajamy treści ekologiczne, które towarzyszą nam przez całe życie.



Wyjątkowy gość w przedszkolu

20 maja 2013 r. w Gminnym Przedszkolu „Dębowa Chatka” mieliśmy zaszczyt gościć znanego malarza, muzyka i poetę Pana Wiktora Rakoczego, który przyłączył się do Akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”. Podczas spotkania artysta przeczytał wychowankom baśni połączoną z rozmową na temat bezpiecznego zachowania się na drodze, w szkole czy w przedszkolu. Pan Wiktor umiłił nam spotkanie graniem na gitarze. Urzekł nas a także dzieci własnym utworem o mamie z okazji zbliżającego się Dnia Matki.



II Gminna Olimpiada Przedszkolaka o Nagrodę Burmistrza Tychowa

6 czerwca br. w hali Gimnazjum Jana Pawła II w Tychowie, odbędzie się Olimpiada Przedszkolaka, wezmą w niej udział dzieci w wieku od 3 do 6 lat, dziewczęta i chłopcy z Przedszkola z Tychowa i z oddziału przedszkolnego w Dobrowie. Organizatorami są Gminne Przedszkole, Burmistrz Tychowa, UKS „Dąbek” i GOSIGK z Tychowa. Będzie to pierwsza impreza sportowa współorganizowana przez Uczniowski Klub Sportowy „Dąbek”, który powstał przy Przedszkolu „Dębowa Chatka” w Tychowie. Organizatorzy zapewniają, że rywalizacja maluszków będzie niczym prawdziwe zawody Olimpijskie, otrzymają medale, puchary. Zapraszamy wszystkich 06-06-2013 od godz. 9.30 do Hali Gimnazjum.



WYSTAWA W GALERII GOK

30 kwietnia w Galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbyło się uroczyste otwarcie wspólnej wystawy prac plastycznych Justyny Kłosowskiej i Tomasza Rogozińskiego. Wystawę uświetnił program artystyczny przygotowany przez Pana Wiktora Rakoczego, zrealizowany wraz z autorami prac. Śpiew, poezja i gra na wiolonczeli dodały wyjątkowego nastroju i niepowtarzalności tego wieczoru. Ekspozycję tworzą aż 133 wspaniałe prace. Każdy z artystów otrzymał kwiaty i wyrazy uznania od Dyrektora GOK. Wśród licznie przybyłych gości głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Pan Bronisław Gajewski, gratulując rodzicom zdolnych dzieci oraz życząc autorom wielu inspiracji, sukcesów oraz okazji do rozwijania swojego talentu. Serdecznie zapraszamy do oglądania i podziwiania wystawy, która potrwa do 3 czerwca 2013 r.



GMINNY OŚRODEK KULTURY NA FACEBOOK’U

Miło nam poinformować mieszkańców naszej Gminy, że GOK Tychowo ma swoją stronę na facebook’u. Zapraszamy do odwiedzania i komentowania bieżących informacji, zdjęć z życia kulturalnego, które będziemy tam dla Państwa zamieszczać.

Turniej Recytatorski "Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne"
Eliminacje powiatowe

14 maja 2013 roku w filii nr 3 Białogardzkiej Biblioteki Publicznej im. Karola Estreichera odbyły się eliminacje powiatowe Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”. W imprezie wzięło udział 23 najlepszych recytatorów ze szkół podstawowych i

gimnazjów naszego powiatu. Rywalizacja przebiegała w trzech kategoriach wiekowych: „Ptaki” (gimnazja), „Ptaszki” (klasy IV – VI), „Ptaszęta” (klasy I – III).

Komisja konkursowa po przesłuchaniu uczestników eliminacji powiatowych wytypowała sześciu laureatów, którzy będą reprezentować powiat białogardzki podczas finału w Koszalinie. Wśród laureatów znalazły się dwie reprezentantki Gminy Tychowo i Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza: **Małgorzata Bekisz**, uczennica klasy Vb (kategoria „Ptaszki”) oraz **Malwina Wrona**, uczennica klasy IIIb (kategoria „Ptaszęta”).

Finał turnieju odbędzie się 3 czerwca 2013 roku w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej. Naszym Ptaszkom życzymy pomyślnych lotów.



Majowy Turniej Tenisa Ziemnego „TYCHOWO OPEN” 2013

W pierwszych dniach maja br. odbył się IV turniej tenisa ziemnego TYCHOWO OPEN. W tegorocznych rozgrywkach brało udział 16 uczestników, co jest rekordem frekwencji. W meczu o I miejsce zwyciężył Łukasz Miękus pokonując Romana Gołuchowskiego 6:4, 6:2. W meczu o III miejsce Andrzej Chrzanowski pokonał Jakuba Jarząbka 6:2, 6:0. W zawodach brali udział: Grzegorz Giedroń, Konrad Czupa, Wojciech Szatkowski, Józef Grabarczyk, Marcin Bock, Mateusz Rydzkowski, Wiktor Rakoczy, Stanisław Miękus, Tomasz Jakubowski, Mariusz Liksza, Jacek Rudziński, Michał Broda.

Organizatorzy dziękują Panu Witoldowi Rydzkowskiemu oraz GOSiK za ufundowanie pucharów i nagród.



WYJAZD DO SENATU RP WYRÓŻNIENIEM W KONKURSIE



Uczniowie klas szóstych Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie: Maria Wiktorska, Dawid Raj i Szymon Gołdyn, zainspirowani i wspierani przez nauczyciela j. polskiego – p. Elżę

Kaźmierczak, wzięli udział w ogólnopolskim konkursie „Jakie są moje korzenie”. Konkurs organizowany jest przez Parlamentarny Zespół ds. Dzieci, reprezentowany w naszym okręgu przez Panią Senator Grażynę Annę Sztark. Ideą konkursu było m.in. rozbudzenie wśród dzieci zainteresowań przeszłością, głównie związaną z historią swojej rodziny, miejsca zamieszkania, województwa i Ojczyzny.

Spośród ponad stu prac literackich nadesłanych do etapu okręgowego komisja konkursowa wyróżniła pracę Szymona Gołdyna, który w ciekawy sposób przedstawił historię swojej rodziny. Nagrodą dla Szymona i pani Elży Kaźmierczak jest wyjazd do Warszawy i udział w uroczystości wręczenia wyróżnień w Senacie RP, gdzie 1 czerwca odbędzie się finał konkursu. GRATULUJEMY SUKCESU!!!

Eliminacje powiatowe drogą do finału

16 maja w Białogardzie odbyły się eliminacje powiatowe Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Dziecięcej oraz Wojewódzkiego Przeglądu Solistów i Muzycznych Zespołów Estradowych. Laureatką Przeglądu Piosenki Dziecięcej została Julia Włodarz, wyróżnienie otrzymał Jakub Tarasewicz. W grupie młodzieżowej do udziału w finale wojewódzkim nominowano Paulinę Dudzińską z GOK w Tychowie i Aleksandrę Januszewską. Wyróżnienie otrzymała Klaudia Barska. Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w Finale Wojewódzkim. W przeglądach wzięło udział 10 uczestników. Jury oceniało repertuar, opracowanie muzyczne, poziom warsztatu wykonawczego, kulturę słowa i estetykę wizerunku oraz ogólny wyraz artystyczny. Finały wojewódzkie odbędą się w Szczecinie.

Majówka w Trzebiszynie



Z inicjatywy radnego Roberta Radziuka jak co roku w Trzebiszynie odbyło się wspólne grillowanie, była to dobra okazja aby spędzić wolny czas przy ognisku i dobrej muzyce.

GOSPODARKA ODPADAMI



24 kwietnia, przychylając się do postulatów mieszkańców gminy Rada Miejska w Tychowie zmieniła uchwałą nr XXIV/203/13 częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi z kwartalnego na miesięczną. Od lipca będziemy uiszczać ją „z góry” do 15 dnia każdego miesiąca. Uchwalona zmiana wpłynie na poprawę stabilności budżetów domowych, zwłaszcza w przypadku rodzin wieloosobowych. Rada Miejska przyjęła również uchwałę o wprowadzeniu możliwości uiszczania opłat przez właścicieli nieruchomości w drodze inkasa. W związku z tym oprócz możliwości uiszczania opłaty na pocztę, w banku lub przez internet będziemy mogli dokonywać wpłat u inkasentów, na których wyznaczono sołtysów. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców przygotowane zostaną dla właścicieli nieruchomości blankiety opłat za gospodarowanie odpadami z podanym nr rachunku bankowego, na który dokonywane będą wpłaty. Rada Miejska w Tychowie podjęła również uchwałę o możliwości składania deklaracji za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej na elektronicznej

platformie usług administracji publicznej e-PUAP. Wzór deklaracji w postaci dokumentu elektronicznego udostępniony jest na stronie Urzędu Miejskiego w Tychowie pod adresem www.bip.tychowo w zakładce „system elektronicznej skrzynki podawczej”. W odpowiedzi na liczne pisma i głosy kierowane przez przedsiębiorców, handlowców i dyrektorów placówek oświatowych do Burmistrza Tychowa o przewidywanym znacznym wzroście kosztów za gospodarowanie odpadami Rada Miejska uchyliła przyjętą w listopadzie 2012 r. uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. W związku z tym właściciele nieruchomości „niezamieszkałych” zostali wyłączeni z nowego systemu gospodarowania odpadami. Nadal mają jednak obowiązek zawarcia indywidualnych umów z przedsiębiorcami odbierającymi odpady. Gmina Tychowo ma obowiązek kontrolowania właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady w zakresie zawarcia umów z przedsiębiorcą odbierającym odpady

komunalne.

Gmina Tychowo 6 maja ogłosiła przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Tychowo. Termin składania ofert przetargowych upływa w dniu 17 czerwca. W tym samym dniu komisja przetargowa dokona ich otwarcia i przystąpi do ich oceny.

Od 6 maja prowadzone są w sołectwach spotkania informacyjne dla mieszkańców na temat nowego gospodarowania odpadami, w których uczestniczą przedstawiciele władz gminy między innymi Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Tychowie Bronisław Gajewski. Podczas spotkań poruszane były również sprawy bieżące sołectw i ich mieszkańców.

Zakład Wywozu Nieczystości ŁAD-SAN odbierający odpady komunalne od mieszkańców gminy Tychowo, z którymi ma zawarte umowy informuje, że wywóz odpadów komunalnych w miesiącu czerwcu odbędzie się w dniach 6.06.2013 r. i 29.06.2013 r. ŁAD-SAN informuje również o możliwości wykupu używanych pojemników po preferencyjnych cenach.

GMINNY ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DZIAŁA JUŻ W NOWYM, POSZERZONYM SKŁADZIE!



W połowie ubiegłego roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Tychowie odbyło się pierwsze posiedzenie nowego składu **Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Tychowie**, zajmującego się

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Spotkanie miało charakter organizacyjny a jego głównym celem było **ukonstytuowanie się nowego składu Zespołu.** Przypomnijmy, że Zespół w zasadzie działa od 2003 roku, ale ostatnie zmiany legislacyjne wymusiły na organach gmin powołanie zespołów interdyscyplinarnych jakoby na nowo, już na nowych zasadach. W związku z tym GZI w Tychowie powołany został **UCHWAŁĄ NR XIII/108/12 RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE z dnia 31 stycznia 2012 r. "w sprawie trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania"** w rozszerzonym, 10 osobowym składzie. Zgodnie z §10 ust. 2 pierwsze posiedzenie zwołane zostało przez **Burmistrza Tychowa - Panią Elżbietę Wasiak**, która otworzyła obrady i przekazała głos dotychczasowemu Kierownikowi GZI - Panu Michałowi Walkusz.

Na posiedzeniu wybrano **Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego i Sekretarza Zespołu.** W głosowaniu jawnym na Przewodniczącego **jednogłośnie** wybrano ponownie Pana **Michała Walkusz**, na Zastępcę Przewodniczącego - Pana **Roberta Falana**, sekretarzem Zespołu wybrana została - Pani **Marzena Stanisławska.** Pozostali występując będą w roli członków Zespołu. Od tej chwili Zespół uzyskał pełną zdolność do działania. Dzięki zmianom Zespół zyskał kilku przydatnych specjalistów tj. kuratora zawodowego, strażnika miejskiego, czy kolejnego pedagoga. Następnie ustalono sposób komunikowania się pomiędzy Przewodniczącym, a członkami Zespołu oraz zdecydowano, że posiedzenia Zespołu oraz grup roboczych odbywać się będą w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Tychowo. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu zapewnić ma Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w

Tychowie.

Zespół Interdyscyplinarny - to grupa specjalistów składająca się z przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, kuratorów sądowych, a także organizacji pozarządowych, a czasami prokuratorów oraz innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Podstawowym zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań ww. podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej.

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego w Tychowie.

Zgodnie z §2 ww. Zarządzenia nr 23/12 Burmistrza Tychowa z dnia 6 czerwca 2012 roku zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego w Tychowie jest:

- 1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie
- 2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku
- 3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie
- 4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym,
- 5) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Zespół działa poprzez specjalnie zwoływane do każdej sprawy tzw. grupy robocze, składające się z członków Zespołu Interdyscyplinarnego wytypowanych do rozpatrzenia danej sprawy przez Przewodniczącego.

Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego w Tychowie.

Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Tychowie, przy ul. Wolności 7, 78-220 Tychowo.

Współpraca.

Zespół Interdyscyplinarny przy wykonywaniu swoich zadań współpracuje z nw. instytucjami: Urząd Miejski w Tychowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie, Gminna

Komisja Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi w Tychowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Białogardzie, Powiatowy Zespół Ekspertyki ds. Przemocy w Rodzinie w Białogardzie, Sąd Rejonowy w Białogardzie, Prokuratura Rejonowa w Białogardzie, Komisariat Policji w Tychowie, Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Tychowie, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie, Zespół Szkół w Dobrowie, Gminne Przedszkole „Dębowa Chatka” w Tychowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie.

Więcej na temat działania GZI w Tychowie dowiesz się ze strony www.gops.tychowo.twip.pl. Poniżej prezentujemy pełny skład Zespołu Interdyscyplinarnego:

1. Michał Walkusz - Kierownik GOPS Tychowo - Przewodniczący Zespołu
2. Robert Falana - Pedagog szkolny, Gimnazjum w Tychowie - Z-ca Przewodniczącego Zespołu
3. Marzena Stanisławska - Specjalista pracy socjalnej w GOPS Tychowo - Sekretarz Zespołu
4. Lidia Siwek - Przewodnicząca GKPiRPA Tychowo - Członek Zespołu
5. Anna Plak - Pielęgniarka środowiskowa, NZOZ "Mediol II" w Tychowie - Członek Zespołu
6. Jolanta Antoniewska - Kurator zaodowy przy Sądzie Rejonowym w Białogardzie, Członek Zespołu
7. Monika Falana - Pedagog szkolny, Zespół Szkół w Dobrowie, Członek Zespołu
8. Hanna Bialek - Pedagog szkolny, SP w Tychowie - Członek Zespołu
9. Marcin Wesolowski - Sierz. sztab. - Posterunek Policji w Tychowie - Członek Zespołu
10. Wojciech Sokołowski - Mł. specjalista Straży Miejskiej w Tychowie - Członek Zespołu.

Osoby będące ofiarami przemocy domowej, mogą zgłaszać się do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie, przy ul. Wolności 7 w celu uzyskania odpowiedniej pomocy i wsparcia.

Opracował:

Michał Walkusz

SZKOLNE KOŁO TEATRALNE „BANDA” PONOWNIE LAUREATEM!!!

W dniach 17.05. - 19.05. 2012r. na zamku w Świdwinie odbył się finałowy maraton Wojewódzkich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych. Podczas trzech dni zaprezentowały się najlepsze amatorskie grupy teatralne województwa zachodniopomorskiego w następujących kategoriach: szkoły podstawowe (kl. I-VI); gimnazja; teatry młodzieżowe i dorosłych (licea i dorośli). Koło teatralne „Banda” działające przy Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie pod opieką p. Beaty Bekisz miało okazję zmierzyć się z dwunastoma zespołami w kategorii szkół podstawowych. Nasze dzieciaki tym razem zaprezentowały spektakl pt. „Wariacje alfabetyczne”. Jury przyznało trzy nagrody Laureata, z których pierwsza przypadła naszej „Bandzie”! Zespół zaprezentował

się profesjonalnie, każdy z uczestników był znakomity. Jesteśmy dumni z naszych młodych aktorów i życzymy „Bandzie” dalszej efektywnej „zabawy w teatr” oraz samych sukcesów. Skład uczniów reprezentujących Szkolne Koło Teatralne „Banda” na Wojewódzkich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych w Świdwinie (w kolejności alfabetycznej): Karol Andrzejewski, Małgorzata Bekisz, Katarzyna Boczkowska, Małgorzata Czarnata, Sandra Chwała, Ewelina Franielezyk, Dominika Galasińska, Michalina Głusek, Patryk Kołotniuk, Aleksandra Kowalewska, Julianna Król, Edyta Michalak, Natalia Plonder, Klaudia Sokołowska, Katarzyna Świniarska, Martyna Tarwacka, Maria Wiktorska. Serdeczne podziękowania dla pani Elizy



Każmierczak za pomoc przy realizacji naszego projektu (oprawa dźwiękowa, praca nad poprawnością językową i dykcyjną) oraz dla pana Rajmunda Wasiaka, dyrektora GOK-u za wsparcie w organizacji wyjazdu na przegląd do Świdwina.

Mistrzowie Powiatu po raz X

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie to tegoroczni mistrzowie Eliminacji Powiatowych XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który odbył się 26.04.2013r. w Karlinie. Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie: Szymon Gołdyn, Filip Tereszczyn, Mateusz Ponik. Podczas turnieju zawodnicy rozwiązywali test wiedzy z przepisów ruchu drogowego. Po teście sprawdzili swoje umiejętności z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. Następnie każdy uczestnik konkursu zmierzył się z miasteczkiem ruchu drogowego i rowerowym torem przeszkód. W turnieju startowało 10 drużyn ze szkół podstawowych. Drużynowo zdobyliśmy I miejsce i będziemy reprezentować Powiat Białogardzki w eliminacjach wojewódzkich w Szczecinie. Indywidualnie również zajęliśmy: I m-ce Filip Tereszczyn – nagroda 500zł + piłka, II m-ce Szymon Gołdyn – nagroda 400zł + piłka, III m-ce Mateusz Ponik – nagroda 300zł + piłka.

Finał Wojewódzki turnieju, odbył się w dniach 9-10 maja na terenie hotelu „Panorama „w Szczecinie. W konkursie organizowanym przez PZMot, WORD Szczecin, ZORD Koszalin, zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty, Policję i Straż graniczną, udział wzięli uczniowie z 21 szkół podstawowych i z 21 gimnazjów z terenu województwa. Wśród zespołów szkół podstawowych bezkonkurencyjni okazali się reprezentanci z powiatu gryfińskiego, natomiast nasza szkoła zajęła mocne V miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Opiekun drużyny Pani Hanna Białek.



ZŁOTY MEDAL DLA ZAWODNIKA LZS

W dniach 27-28 kwietnia w Koszalinie odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Weteranów w podnoszeniu ciężarów. Startował w nich zawodnik LZS Gryf Dobrowo Zbigniew Cabaj. W V grupie wiekowej i do 94 kg zdobył złoty medal. W rwaniu osiągnął 94kg, w podrzucie 120 kg co dało razem 214kg. Wygrał też V grupę wiekową w punktacji z wynikiem 355,1pkt. Gratulacje dla Pana Zbigniewa!!

Sukcesy uczennic Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie:

1. Dnia 10.05.2013r. drużyna dziewcząt w składzie: **Klaudia Witkowska, Dagmara Piasecka, Weronika Witczak, Małgorzata Czarnata**, zajęła I miejsce w Powiatowym Finale Biegów Rozstawnych 4 x 100m oraz zakwalifikowała się do Finału Wojewódzkiego Biegów Rozstawnych 4 x 100m.
2. W dniu 15.05.2013r. **Małgorzata Czarnata** uzyskuje tytuł Mistrza Powiatu w Trójboju Lekkoatletycznym oraz zakwalifikowała się do Wojewódzkiego Trójboju Lekkoatletycznego, **Anna Boczkowska** zajęła IV miejsce w powiatowym Trójboju LA.
3. Dnia 15.05.2013r. drużyna dziewcząt w składzie: **Klaudia Witkowska, Dagmara Piasecka, Małgorzata Czarnata, Agata Benke, Martyna Kural**, zajęła I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Czwórboju Lekkoatletycznym oraz zakwalifikowała się do Wojewódzkiego Finału Czwórboju Lekkoatletycznego.

XIII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ PIŁKARSKI

26 kwietnia br. na boisku Orlik 2012 w Tychowie, Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie zorganizował finał gminny XIII ogólnopolskiego turnieju piłkarskiego „Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU” Mistrzostw Polski w kategorii U-10.

Uczniowie szkoły podstawowej w Tychowie pokonali uczniów ze szkoły podstawowej w Dobrowie 10-0 / trener Grzegorz Giedrojć/. Bramki dla Tychowa zdobyli: Michał Rosiak – 3, Michał Pawlik – 3, Marcin Beška – 2 oraz Jakub Sawosz i Dominik Sypek – solenizant obchodzący 10 urodziny. Skład zwycięskiego zespołu: stoją od lewej: Biegański Adam, Pawlik Michał, Beška Marcin, Rosiak Michał, Sypek Dominik, Sawosz Jakub, Jączkowski Kacper, Józwiak Igor i Gałań Paweł / trener Wiesław Ostrysz/.

Zwycięzcy reprezentowali gminę Tychowo w finale powiatowym, który rozegrano 30.04.br. na stadionie w Tychowie. „Nasi” uczniowie pokonali kolejno SP Karlıno 3-0 i SP3 Białogard 6-1 i zajęli I miejsce.

W meczu pomiędzy SP Karlıno – SP 3 Białogard uzyskano remis 4-4. Dla uczestników turnieju organizator - Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie ufundował gorący posiłek – „kielbasę z kotła” /miejscowego zakładu masarniczego Ireny i Stefana Furmanek, która szczególnie smakowała/ oraz słodczyce i napoje. Gmina Tychowo będzie reprezentowała powiat białogardzki w turnieju o mistrzostwo województwa zachodniopomorskiego w dniu 20.czerwca.br.w Szczecinku. Życzymy powodzenia.



XXI MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG KOLARSKI „BAŁTYK – KARKONOSZE TOUR”

20 maja br. wyścig kolarski jadąc z Kołobrzegu od strony Białogardu zawitał do Gminy Tychowo. Około godz. 13.40 powitaliśmy dwóch pierwszych uczestników na premii lotnej przy ul. Wolności w Tychowie: Wojciech Migdał (KS Pogoń Mostostal Puławy) a tuż za nim jechał Matti Bruckner z niemieckiej drużyny TEAM LAV Markranstadt/ SC DH Fk Leip zig e.v, po około 8 minutach przybyła reszta zawodników, po czym wyścig udał się ulicami miasta w stronę Polczyna Zdroju aby dotrzeć do Czaplinka. Pierwszy etap XXI edycji Bałtyk - Karkonosze Tour z Kołobrzegu do Czaplinka wygrał Grzegorz Stępnik (CCC Polsat Polkowice). Kolarz

polkowickiego teamu został liderem klasyfikacji generalnej. Stępnik pokonał na finiszu kolegę z drużyny, Bartłomieja Matysiaka. Trzecie miejsce zajął Błażej Janiczek (Bank BGŻ Team), który powrócił do ścigania po kontuzji nadgarstka. Czwarty był Mateusz Komar a piąty Piotr Kirpsza (obaj BDC MarcPol Team). Szósty finiszował Tomasz Smoleń (Bank BGŻ Team).



OBWIESZCZENIE
z dnia 13 maja 2013 r.
BURMISTRZA TYCHOWA

Stosownie do art. 17, pkt 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 647, poz. 951, poz. 1445 z 2013 poz. 21), zgodnie z art. 39 ust. 1 i w związku z art. 46 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) oraz do Uchwały Nr XXIII/196/13 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 11 marca 2013 r., zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tychowo dla lokalizacji farmy elektrowni wiatrowych i przystąpienia do zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobrowo w gminie Tychowo. Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest wyznaczenie terenów pod lokalizację zespołów elektrowni wiatrowych wraz ze strefą oddziaływania w części obrębów Borzysław, Bukówko, Dobrowo, Retowo, Słonino, Ząsły Wielkie i Tychowo i zmiany funkcji terenów położonym w obrębie Dobrowo na teren zabudowy produkcyjno – usługowej, siedliskowej towarzyszącej działalności rolniczej i mieszkaniowej z usługami.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski dotyczące projektu planu. Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Miejskim w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo, w terminie 21 dni od daty ukazania się obwieszczenia.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.



KRS 0000323321

**KOMUNIKAT
ZARZĄDU
KOMITETU
NA RZECZ
REWITALIZACJI
ZABYTKOWEGO
KOŚCIOŁA
PARAFIALNEGO
W TYCHOWIE**

KOMUNIKAT NR 5 z 16-05-2013 r.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 16-04-2013 r. do 16-05-2013 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

- | | |
|------------------------------------|------------------------|
| 1. 5 wpłat indywidualnych - | 505,00 zł |
| (w tym 1 z Wrocławia) | |
| 2. Kwota 12-05-2013r. - | 1.855,70 zł |
| 3. Wpłata ks. Andrzeja Sołtysa - | 1.150,00 zł |
| 4. Odsetki bankowe - | 1.900,82 zł |
| Razem: | - 5.411,52 zł |
| Stan konta na 16-05-2013 r. | - 385.683,83 zł |

Przewodniczący Komitetu Bronisław Gajewski

**Będzie pomoc na odtworzenie lasów zniszczonych przez
kłęski żywiołowe lub inwestycje chroniące przed skutkami
takich kataklizmów**

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomoże odbudować lasy zniszczone przez huragany, pożary czy też inne katastrofy naturalne. ARiMR wesprze także budowę np. dróg pożarowych, czy innych inwestycji, które będą w stanie chronić las przed negatywnymi skutkami takich zdarzeń. Pomoc ta udzielana jest przez ARiMR z działania "Odtwarzanie potencjału produkcji leśnej zniszczonego przez katastrofy oraz wprowadzanie instrumentów zapobiegawczych", w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, a wnioski można składać **od 23 maja do 13 czerwca 2013 r.** Termin ten ogłosił 8 maja 2013 r. Prezes ARiMR Andrzej Gross w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim (Dziennik Gazeta Prawna) oraz na portalu internetowym ARiMR. Więcej na www.arimr.gov.pl. Kierownik BPARiMR w Białogardzie Andrzej Adamczewski.

**Burmistrz Tychowa podaje do publicznej wiadomości
W Y K A Z**

**nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży
w trybie ustnego przetargu nieograniczonego**

art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 656 z późn. zm.). Przenacza się do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomość gruntową zabudowaną będącą własnością Gminy Tychowo położoną w miejscowości Borzysław 33. W skład nieruchomości wchodzi prawo własności działki gruntu nr 370/11 o powierzchni 0,1443 ha. Grunt zabudowany jest domem jednorodzinny i pozostałościami zabudowań gospodarskich. Całkowita powierzchnia użytkowa domu jednorodzinnego wynosi 100,43 m². Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 44494. Cenę sprzedaży nieruchomości stanowić będzie kwota **6.500,00 zł brutto** (słownie: sześć tysięcy pięćset złotych 00/100 brutto).

Dla terenu brak jest aktualnie obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy teren nieruchomości opisany jest jako: istniejący budynek mieszkalny, strefa E ochrony ekspozycji konserwatorskiej- wskazany obszar widoczność układów zabudowy i dominat, w którym ogranicza się możliwość lokalizacji zabudowy i zadrzewień.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, winny składać wnioski o nabycie nieruchomości w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo. Termin składania wniosków upływa z dniem 18 czerwca 2013 r.

Niniejszy wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tychowie, stronie internetowej Urzędu oraz w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat.

**Burmistrz Tychowa podaje do publicznej wiadomości
W Y K A Z**

**nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie ustnego
przetargu nieograniczonego**

art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 656 z późn. zm.)

Przenacza się do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomość własną Gminy Tychowo stanowiącą nieruchomość lokalową nr 5 o powierzchni 57,50 m², z przynależną piwnicą o powierzchni 18,00 m² oraz z udziałem 208/1000 do gruntu i części wspólnych, położoną w Tychowie przy ulicy Kościelnej 1, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 54 o powierzchni 0,1800 ha w obrębie ewidencyjnym 0001 miasto Tychowo. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 32435 dla lokalu oraz 31698 dla całej nieruchomości. Lokal składa się z 1 pokoju, kuchni, łazienki, przedpokoju i sieni.

Cenę sprzedaży nieruchomości stanowić będzie kwota **31.000,00 zł netto + 23% VAT** (słownie: trzydzieści jeden tysięcy złotych 00/100 netto + 23% VAT) tj. **38.130,00 zł brutto** (trzydzieści osiem tysięcy sto trzydzieści złotych 00/100 brutto).

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Tychowo, przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem A 39 MN, U, UZ – teren zabudowy mieszkaniowej z usługami.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, winny składać wnioski o nabycie nieruchomości w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo. Termin składania wniosków upływa z dniem 18 czerwca 2013 r.

Niniejszy wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tychowie, stronie internetowej Urzędu oraz w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat.

RODZINNA MAJÓWKA W RAMACH OTWARCIA VI EDYCJI PROJEKTU "RODZINA RAZEM"



Rodzinną atmosferę, smaczne potrawy z grilla, pyszną zupę gulaszową oraz bigos przygotowaną przez Restaurację "Jutrzenka" w Tychowie oraz wiele innych atrakcji zaproponował uczestnikom Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie, podczas SPOTKANIA INAUGURACYJNEGO, które odbyło się w dniu 10 maja br. na terenie placu grillowego Leśnictwa Bąbnica.

Choć pogoda nie rozpieszczała, na spotkanie przybyło wielu gości tj. zaproszone rodziny uczestniczące w projekcie, pracownicy projektu, w tym specjaliści prowadzący zajęcia w zakresie poradnictwa specjalistycznego oraz przedstawiciele Zachodniopomorskiego Centrum Szkoleń z Kołobrzegu. Spotkanie otworzyła Pani Sylwia Nagórka – pracownik kulturalno-organizacyjny, która poinformowała, że spotkanie w tym gronie jest jednocześnie oficjalną inauguracją VI edycji projektu systemowego "Rodzina Razem", a także pogratulowała wszystkim 16 uczestniczkom odwagi i chęci zmiany swojej sytuacji rodzinnej i zawodowej. Następnie przeprosiła w imieniu władz lokalnych za nieobecność, która była spowodowana wyjazdem służbowym delegacji Urzędu Miejskiego do niemieckiej miejscowości Carpin w celu podpisania porozumienia dotyczącego współpracy obu gmin. Do gratulacji dołączył się Pan Mirosław Szczeglik z Zachodniopomorskiego Centrum Szkoleń z Kołobrzegu oraz Pan Bogdan Mieszkwicz-Adamowicz terapeuta ds. uzależnień.

Kierownik GOPS Tychowo bardzo serdecznie dziękuje Nadleśniczemu - Panu Jerzemu Wicikowi za udostępnienie i przygotowanie placu do grilla, Pani Annie Matejko za obsługę grilla oraz Państwu Barbarze i Stefanowi Giedrojc z Restauracji „Jutrzenka” za przygotowanie pysznej zupy gulaszowej oraz bigosu, Panu Zbigniewowi Szafranskiemu za oprawę muzyczną, a Panu Rajmundowi Wasiak - Dyrektorowi GOK w Tychowie za udostępnienie sprzętu nagłaśniającego. Osobne podziękowania Kierownik GOPS składa Pani Sylwii Nagórka za przygotowanie i sprawne poprowadzenie całego spotkania oraz pozostałym pracownikom Ośrodka, którzy pomagali w przygotowaniu tej imprezy.



Osobne podziękowania Kierownik GOPS składa Pani Sylwii Nagórka za przygotowanie i sprawne poprowadzenie całego spotkania oraz pozostałym pracownikom Ośrodka, którzy pomagali w przygotowaniu tej imprezy.

• OGŁOSZENIA •

Sprzedam - kupię - zamienię

- Sprzedam mieszkanie w Tychowie, 3 pokoje, 56m, na osiedlu Mroczkiewicza, cena 126.000zł. Telefon kontaktowy: 603 304 198.
- Sprzedam:
 - Fiat Scudo 1,9d, rok produkcji 1998; 3osobowy, ładowność 740kg;
 - Renault Kangoo 1,9d, rok produkcji 2001, 2 osobowy, kombi, ładowność 620kg.
- Samochody z pełnym odpisem vat 1 od paliw, aktualne przeglądy i ubezpieczenia. Telefon 669 365 898; Remonty, wykończenia wnętrz, tel. 794 970 342;
- Sprzedam garaż przy ul. Kochanowskiego (prać) Tel. 512-585-110;
- Sprzedam drewno opałowe: dąb, buk, grab tel. 603-243-241;
- Sprzedam dom do remontu lub wyburzenia w miejscowości Modrolas. Powierzchnia 54 m2, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, wszystkie media. Powierzchnia działki 900m2. Cena 17.000 zł. Tel.530 352 60.

LEGALNA PRACA W NIEMCZECH

opieka nad osobami starszymi



- darmowe kursy z jęz. niemieckiego
- dla kobiet w wieku 18 - 65 lat
- załatwiam wszystkie formalności
- zapewniam dobre warunki pracy i wysokie zarobki

tel. 512 585 110
94 340 80 45
Polonia CARE 24
ul. Wyszyńskiego 71, Szczecinek

Naszym priorytetowym celem jest promowanie i jednocześnie doskonalenie kompetencji zawodowych polskich pracowników, prezentacja ich kwalifikacji oraz poszukiwanie dla nich miejsc pracy na międzynarodowym rynku profesjonalnych pracodawców.

V DNI MUZYKI EUROPEJSKIEJ NA POMORZU

30 czerwca na stadionie sportowym w Tychowie odbędą się „V Dni Muzyki Europejskiej na Pomorzu”. Koncert w wykonaniu Filharmonii Koszalińskiej, pod dyrekcją Pana Tadeusza Karolaka oraz solistów: Pani Joanny Tylkowskiej – sopran, Pani Anny Rosy – sopran, Pana Leszka Świdzińskiego – tenor. Imprezę poprowadzi Pan Andrzej Zborowski. Szczegóły na plakatach, serdecznie zapraszamy!!

